
 
 

UCHWAŁA NR IV/30/25 
RADY GMINY W BRODACH 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania Bezdomności 
Zwierząt dla Gminy Brody na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, 3, 4, art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjąć Program Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania Bezdomności Zwierząt dla 
Gminy Brody na rok 2025 w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brody 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Brodach 

 
 

Mateusz Bidziński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 2 kwietnia 2025 r.

Poz. 1343



 
 
 
 

 
 
   

 

      
 

Gmina Brody 
ul. Stanisława Staszica 3, 27 – 230 Brody  

 
 

 

 
PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 

ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT DLA GMINY 
BRODY NA ROK 2025 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opracował:        Zatwierdził: 

Michał Karwacki            Wójt Gminy Brody  

         Ernest Kumek     

 
 

 
 

 

Załącznik do uchwały Nr IV/30/25 Rady Gminy w Brodach z dnia 28 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1343



Postanowienia ogólne 
§ 1 

Podstawą prawną sporządzenia niniejszego opracowania jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2023, poz. 1580 ze zm.), na podstawie którego Rada Gminy 
w drodze uchwały, określa corocznie do dnia 31 marca program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Projekt programu podlega zaopiniowaniu przez 
powiatowego lekarza weterynarii, organizacje społeczną, której statutowym celem jest ochrona 
zwierząt działającą na obszarze gminy oraz dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich  
działających na obszarze gminy.  

  
Cel i zadania programu 

§ 2 
1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie  gminy Brody oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi, a w szczególności: 
1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla bezdomnych zwierząt, 
2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 
3) odławianie bezdomnych zwierząt,  
4) sterylizacja lub kastracja, w tym obligatoryjnie w schronisku dla zwierząt,  
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 
6) usypianie ślepych miotów, 
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich,  
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, 
9) finansowanie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Brody.  
2. Osobą koordynującą realizację niniejszego programu z ramienia gminy, jest pracownik Referatu 

Planowania Przestrzennego, Geodezji i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy w Brodach. 
 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 3 
Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane jest poprzez umieszczanie ich w Schronisku 
dla Zwierząt Baros - Maciej Glijer ul. Berezów 76d, 26 - 130 Suchedniów, z którym Gmina Brody 
zawarła umowę na świadczenie usługi. 

 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 4 
Opieka nad wolno żyjącymi  kotami z terenu Gminy Brody realizowana jest poprzez ich dokarmianie i 
w razie potrzeb zapewnienie opieki weterynaryjnej, w tym obligatoryjną sterylizacje lub kastracje 
kotów. 
  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1343



Odławianie bezdomnych zwierząt 
§ 5 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie gminy Brody, ma charakter stały i przeprowadzane 
będzie w zależności od potrzeb to jest: na zgłoszenie mieszkańców, osób przebywających na 
terenie gminy Brody, Policji, Centrum Zarządzania Kryzysowego oraz urzędu pod numerem 
telefonu 41/2711340, poniedziałek w godz. od 8:00 do 16:00 od wtorku do piątku w godzinach od 
7:15  do 15:15. W dni wolne od pracy i po godzinach pracy Urzędu zgłoszenia należy kierować na 
Policję lub pod  
nr tel. 515732363. 

2. Odławiane będą zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 
porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod 
której opieką dotąd przebywały. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Brody prowadzane będzie przez  Schronisku dla 
Zwierząt Baros Maciej Glijer ul. Berezów 76d, 26 - 130 Suchedniów. Odławianie będzie się 
odbywać na zasadzie humanitarnego traktowania zwierząt, które będzie prowadzone wyłącznie 
przy użyciu specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do odławiania i transportu zwierząt. 

4. Odłowione bezdomne zwierzęta domowe podlegają przewiezieniu do schroniska dla zwierząt 
wymienionego w § 3, gdzie poddane są opiece weterynaryjnej którą zapewnia schronisko. 

5. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa rolnego na 
warunkach określonych w § 9 oraz poddane są opiece lekarza weterynarii, wymienionego w § 10. 

 
 

Sterylizacja lub kastracja , w tym obligatoryjnie w schronisku dla zwierząt 
§ 6 

1. Schronisko przyjmując zwierzę zapewnia mu opiekę, pomoc weterynaryjną, obligatoryjną 
sterylizację/kastrację z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwskazania do wykonania tych 
zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub ich wiek.  

2. W celu ograniczenia nadmiernej populacji psów i kotów posiadających właścicieli, gmina Brody 
realizuje dofinansowanie do zabiegów sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie, uwzględniając 
ich czipowanie. Zabiegi ww. realizowane są  przez lekarza weterynarii wymienionego w § 10. 

 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 7 
Gmina prowadzi poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez: 

1) Prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt wyłapywanych na terenie gminy Brody za 
pośrednictwem schroniska dla zwierząt wymienionego w § 3, z którym gmina zawarła umowę, 

2) Prowadzenie za pomocą mediów akcji edukacyjnej zachęcającej do zaopiekowania się 
bezdomnym psem lub kotem. 

 
 
 

Usypianie ślepych miotów 

§ 8 
1. Gmina pokrywa 100% kosztów uśpienia ślepych miotów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1343



2. Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości 
zapewnienia dla nich opieki lub właścicieli. 

3. Zabieg przeprowadza wyłącznie lekarz weterynarii, z którym gmina zawarła umowę na 
świadczenie usług weterynaryjnych wymieniony w § 10. 

4. Zwłoki uśpionych zwierząt przekazuje się podmiotowi świadczącemu usługi w zakresie odbioru, 
transportu i przekazania do unieszkodliwienia zwłok zwierząt tj. Baros – Maciej Glijer, ul. 
Berezów 76d, 26 – 130 Suchedniów, z którym gmina Brody posiada umowę na świadczenie 
przedmiotowej usługi. 

 
 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 9 
1. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich czasowo odebranych lub które z różnych 

przyczyn utraciły dotychczasowe schronienie wskazuje się gospodarstwo rolne, do którego zostaną 
przekazane zwierzęta, a mianowicie gospodarstwo położone w miejscowości Młynek ul. 
Graniczna 33, 27- 230 Brody.  

2. Zapewnienie miejsca oraz opieki dla bezdomnych zwierząt gospodarskich, następuje na podstawie 
umowy zawartej przez gminę z właścicielem gospodarstwa.  

3. Gospodarstwo, wskazane do przejęcia zwierzęcia zapewnia odpowiednie warunki bytowania dla 
gatunku zwierzęcia, uwzględniając minimalne normy powierzchni, w zależności od systemów 
utrzymania oraz spełnia minimum standardów sanitarnych i weterynaryjnych, o których mowa w 
ustawie o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt.  

4. Przekazanie zwierzęcia następuje za zgodą osoby, której zwierzę ma być przekazane. W 
przypadku braku zgody lub wystąpienia innych okoliczności uniemożliwiających przekazanie 
zwierzęcia podmiotowi wskazanemu, zwierzę może zostać przekazane innej osobie fizycznej 
spełniającej warunki, o których mowa w ust. 3, lub organizacji, której statutowym celem jest 
ochrona zwierząt, zapewniając mu właściwą opiekę.  

 
 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt 

§10 
Całodobową opiekę weterynaryjną zapewnia oraz zabezpiecza transport zwierząt w przypadkach 
zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt Lekarz Weterynarii Pan Dariusz Białoń, prowadzący Gabinet 
Weterynaryjny ,,AS”, ul. Piłsudskiego 35, 27 - 200 Starachowice tel. 502577943, z którym Gmina 
Brody zawarła umowę na świadczenie usług weterynaryjnych. 
 

Finansowanie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy brody 

§11 
1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone zostały w budżecie 

Gminy Brody na rok 2025 i wynoszą 90 000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1343



2. Kwota wymieniona w ust. 1 podzielona została na poszczególne elementy programu tj.:  
1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla bezdomnych zwierząt –  

    54 000,00 zł, 
2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 2 500,00 zł, 
3) odławianie bezdomnych zwierząt – 6 000,00 zł, 
4) sterylizacja lub kastracja - ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt -  

12 000,00zł, 
5) usypianie ślepych miotów – 500,00 zł, 
6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt – 10 000,00 zł, 
7) utylizacja padłych zwierząt – 2500,00 zł. 

3. Pozostałe środki w kwocie 2 500,00 zł przeznaczone będą na realizację pozostałych zadań 
określonych w Programie lub ewentualnie na zwiększenie kwot na realizację zadań, o których 
mowa w ust. 2, jeżeli kwoty przeznaczone na ten cel okażą się niewystarczające.  

 

 

 

 

 

 

 

 

    

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1343


	UCHWAŁA NR IV/30/25 RADY GMINY W BRODACH z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-04-02T08:08:14+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




